




. . 
Gobierno de Córdoba 

Ministerio de Justicia 

y 
Derechos Humanos 

Secretaría de Derechos Humanos 

Que, mediante Dictamen Nro. 382/2018 ha tomado debida intervención la

Dirección General de Asuntos Legales de este Ministerio de Justicia Y Derechos

Humanos. 

Que por lo expuesto, corresponde en la instancia proceder a la inscripción 

de la Comunidad RANQUELINA "RAMÓN CABRAL" en el Registro de 

Comunidades de Pueblos Indígenas de la Provincia de Córdoba, de conformidad a 

lo establecido por Ley Provincial Nro. 10.316 y reglamentado mediante el Decreto 

Reglamentario Nro. 1260/17. 

1 º.-

Por ello, y atento normativa citada, en ejercicio de sus atribuciones; 

EL SECRETARIO DE DERECH OS HUMANOS 

R E SU E LVE: 

INSCRIBIR a la Comunidad RANQUELINA "RAMÓN CABRAL" '

perteneciente al Pueblo RANQUEL, asentada en la Localidad de Del Campillo,

Departamento General Roca, Provincia de Córdoba, en el Registro de

Comunidades de Pueblos Indígenas de la Provincia de Córdoba.

2º .- PROTOCOLÍCESE, comuníquese, notifíquese y archívese.

RESOLUCIÓN �-=-
.:': :�• :-: ... 




